（案）
（案）
（申請様式）
令和７年　　月　　日

環境省 環境再生・資源循環局 資源循環課長 宛

申請者名：

再資源化事業等高度化法に基づく認定取得のための
評価指標算出支援事業
応募申請書

標記事業への応募について、以下のとおり申請いたします。
なお、応募にあたり公募要領別紙３「暴力団排除に関する誓約事項」及び以下に同意します。
ア　本公募事業の実施において、可能な限りの情報提供・協力に努めること。
イ　本公募事業で提供された資料、情報、算定結果等について、環境省において、申請者名等の個人情報を伏せた上で、ケーススタディとして一般公開すること。

　　１．申請者について
	申請者住所

	担当部署・担当者名

	担当者連絡先
	電話番号：　　　　　　　　　　　E-mail：

　　２．事業内容について
	受けようとする認定の種類
	□　類型①　高度再資源化事業
□　類型②　高度分離・回収事業
□　類型③　再資源化工程の高度化

	認定を受けようとする事業の概要

	認定を受けようとする事業における温室効果ガス削減・再資源化高度化の見込み

	認定を受けようとする事業の範囲・内容
	別紙のとおり（記載例を参考に、別紙に記載してください）

	認定申請予定の時期
	□令和７年度　□令和８年度　□それ以降　□未定　□予定していない

	補助事業実績
	（過去に補助事業で温室効果ガス削減量を算出・評価した実績がある場合は、事業実施年度・補助事業名をご記載ください。）

	備考（補足事項等がある場合は記載してください）

（申請様式）記載例

令和７年○月○日

環境省 環境再生・資源循環局 資源循環課長 宛

申請者名：　　　　　　○○株式会社

再資源化事業等高度化法に基づく認定取得のための
評価指標算出支援事業
応募申請書

標記事業への応募について、以下のとおり申請いたします。
なお、応募にあたり公募要領別紙３「暴力団排除に関する誓約事項」及び以下に同意します。
ア　本公募事業の実施において、可能な限りの情報提供・協力に努めること。
イ　本公募事業で提供された資料、情報、算定結果等について、環境省において、申請者名等の個人情報を伏せた上で、ケーススタディとして一般公開すること。

　　１．申請者について
	申請者住所

	担当部署・担当者名

	担当者連絡先
	電話番号：　　　　　　　　　　　E-mail：

　　２．事業内容について
	受けようとする認定の種類
	■　類型①　高度再資源化事業該当する類型に印を付けてください。

□　類型②　高度分離・回収事業
□　類型③　再資源化工程の高度化

	認定を受けようとする事業の概要
	使用済の機械類を、小売店を通じて回収し、破砕・選別を行い、金属（銅、ステンレス鋼）の水平リサイクルを行う。選別は、高度選別設備を導入する。計画している事業の概要を具体的に記載してください。

	認定を受けようとする事業における温室効果ガス削減・再資源化高度化の見込み
	金属精錬と比較した場合、精錬工程における温室効果ガスからの削減が見込まれる。また、高度選別設備の導入により生産性の向上が見込まれる。現時点で想定される、温室効果ガス削減（バージン材製造・一般的な処理技術との比較等）、再資源化高度化（効率化、生産性向上等）の見通しを記載してください。

	認定を受けようとする事業の範囲・内容
	別紙のとおり（記載例を参考に別紙に記載してください）

	認定申請予定の時期
	□令和７年度　■令和８年度　□それ以降　□未定　□予定していない

	補助事業実績
	（過去に環境省補助事業で温室効果ガス削減量を算出・評価した実績がある場合は、事業実施年度・補助事業名をご記載ください。）
　令和○年度○○○補助事業

	備考（補足事項等がある場合は記載してください）